-die mercurii traditae fuere.  Ameridie concedantor feriae.  Hora se-
cunda fréquentes  accédant templom. 

De horis diei solis. 
Sacra fes  tis dieboa proponendţj sont. Itaque concione finita, 

piam eat et otite, ot Primanis et Secundànis egregia sententia, quae 
in illo Evangelio tanquam' gemma eluoet, recitanda proponatur. Post 
meridiem omnee templom freqoentent. 

Beliqua, quae fortaaae  in hoe lectionum ordine deride rari 
foaaont,  prudenţi ae Ludimagistri couimittantor. 

(Egykori másolata Selmecz si. k. város levéltárában.) 

IV. 
[A modori i sko la t o rvénye i 1594-ből. 
Leges Scholae Modrensis A. D. 1594 sub judicatu prod. et 

4cnreomsp. D. Johannis Preoeri latae. 
Senatus popolusque Modrensis sic sentit, sic vnlt, sic 

22* 
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tritt, ne jnbd) ut religionis,. doctrinae, bonaeque disciplinae euaa 
8ckola habeatur, quae hisee conservetur, atque huiuamodi legibus* 

Bectoria et Collegaram officium. 
L Bectorem et eos, quoa sibi ille adiungit, Bectorem tarnen 

npiqnis decet, authoritatem suam doctrina, diligentia, temperantia, 
humanitate, gravitate tueri. 

II. Ut Collegaram quilibet, quorum duo semper esse debentr 
officia  qnotidiana faciat,  diligenter idem animadvertito. -

HL Collegae primi ad horae sonnm ad ludum obseruantor, 
postremi egrediuntor. 

IV. Vesti tu, vigilaatia et diligentia exemplo iiadem sunto. 
Exemplo enim Praefectorum  perduntur et seruantur adolescentum 
ingenia. 

V. Ebrioeum Collegam, aut ludia d editam, non facientem 
officium  quotidiannm, e schola non cjicere, corraptae disciplina« 
est indicium. 

VL In monendis et castigandis adolescentulis negligentia et 
remissio abesse, severitas absque crudelitate, vituperatio âbsque 
maledicto debet adhiberi. 

VII. Bectores et Colleges patrio eennone uti nolumus, nisi 
cum erit neceasarium. Simul ac enim puer ludum ingreditur, habet 
Magister, quod illam latine doceat, rerum vocabula, inflexiones  no-
minum et verborum, mandata certoram officiornm.  Haec consue-
tudo magis in prima classe retinenda et colenda est, de confirmanda 
lege, de custodienda veritate et castigatione. 

VIII. Volumus etiam, ut examina quatuor quotannis institn-
antor. Primum quidem ad diem 2 mensis januarii, secundam 1 die 
aprilis, tertiam 1 julii, qusrtum vero ad festum  Michaelis Ar-
cbangeli. 

IX. Rectori simul adiungimna tres Scholarcbas et Visitatores,. 
qui assidue invissnt classes omnes, et tarn docentes quam discentes 
ad faciendum  suum officium  adhortentar. Ad quam Praefecturam 
Beverendum ft  doctum D. Johaiyiem Sömmerda, Ecolesiae nostrae 
Paatorem et Egregios vitos Valentinum Weber Beipublicae hniua 
Senatorem et Conradum Henckel Notarium nostrum deligimus. 

Diseipulorum officium. 
Pueritia vero huiusmodi regenda et seruanda est legm^ 

kabenia. 
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L Quod severitate covrigi posttfst,  indulgenţi* non debet neg-

ligi. Quare ri quis ad boras constitutes mm adest vel in Schoia, vel 
in Eccleeia, virgaram verberatione «orrigenduseet, nisi exonsationem 
a parentibnB, ant beris domeeticis grobabilem afieral.  Istad enim 
voluntatis peccatnm est, non ingenii imbeeillitaS. 

II. Qui post boram constitatam veniet, castigari debet modo 
et ratione bona, jodicio Bectoris, magia si bis in bebdomada id flat, 
maxime n ter idem admittatur. 

IIL Sebolastici, qui admisei erunt in Scholam, nomina danto. 
Moderator ea adeeribito. Peregrini vero sex mensiom pecuuiam per-
solvunto, idem in reliqnis meosibos facionto. 

IV. Sine fideinssione  nullum peregrinam, qui non statim pe-
coniam persoluit, in Scbolam admittito. Qui ante tempos exierit e 
Scbola, com Ludirectore decidito. Omnes eidem morem gerunto. 

V. Qui Lodirectori non obtemperat, impatiena poenae, aoa 
andiena dioto, a Beotore castigator, mulctator, ponitor. 

VL Featia dieboa bini templum ordine, verecunde adeunto, con-
dones diligenter aadionto, absque Paalmoram ne aaoto, domi me-
moria coocionea repetunto. 

Vil. Qootidianis et repetitionibas et exercitationibas inter-
sunto, abesse nemini impune esto. 

VIU. Sermo omnium latinus esto, omnes suas classes frequen-
tanto, aliorum classes non impediunto, non clamore, non canto, non 
ambalatione, nullo sonita, nullo strepitu. Qui peccarlt, pro peccatl 
ratione et modo bono poenaa luito. 

IX. Hones te onoaquiaque vestitor. In veatibua Scholae inati-
tutum et consuetudinem cioium colito, nihilque in veatita liceat, 
qood feria  domive dedeceat. 

X. Arma et gladioa non geatato. Qui com armis in Scholam 
aduenerit, ea illi Moderator accipito. 

XI. In ludo, dam Magister ludi docet, silentium esto. 
XII. Qui negligenter auscukat, qui lectaa et traditas res non 

Tepetit, qui interrogatus raspondere non potest, qui caetera officia 
bonornm diacipolorom negligit, is pro errato, pro peccato, pro in-
genio, pro aetate, ponitor. Bed graniswrna medicina in his moibis 
«sto virgaram seueritas, minima verborum prodens remedium. 
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XIII. Qñ non diligmter anscultat, qnl til» eogitat, qni wk 
gatur, qni icriptitat, m alienas u t alia legit, qaam que doeentar, 
in Ui pacoatia miaima caatigatio esto, comminatio et obíurgatio.. 
8everitate enim discipKnae i i t i j «afame  vitium sanan potest.